
Misna slavlja i župni oglasi 

 

1. ŽUPNA KATEHEZA - za sve vjeroučenike i njihove obitelji nedjeljni misni susreti. 

Ukoliko odlazite na ljetovanje, pohodite nedjeljne mise u župama gdje budete na odmoru. 

2. SUSRET MINISTRANATA naše G-S biskupije biti će u Og 2 - Kučinići 16. lipnja. 

Neka se ministranti jave do utorka, 14. lipnja župniku kako bismo organizirali prijevoz. 

3. SV. ANTU – slavimo u ponedjeljak, 13. lipnja u Generalskom Stolu u 11 sati. 

4. KRUNICA u obitelji – pozovite obitelji na molitvu krunice s vama i za vas u obitelji. 

5. DAR ZA OBNOVU CRKVE – pozivam župljane na dar godišnjeg priloga za crkvu. 

6. "CEROVNIK - MJESTO i ŽUPA" autor prof. Franje Puškarić. Cijena u pretplati 

je 100 kn, a nakon izdanja oko 150 kn. Pretplata kod Josipe Jandrlić, mežnarice. 

7. DRUGA SEOSKA OLIMPIJADA – organizira ŽU Katarine Josipdol, 18. lipnja u 15 

sati na stadionu NK Josipdol. Pokroviteljica je predsjednica RH Kolinda Grabar Kitarović. 

8. VOJNOVAC - SV. ANTE – zaštitnika Filijale Vojnovac te suzaštitnika župe 

Cerovnik proslaviti ćemo u nedjelju u 12 sati u Kapeli na Vojnovcu. Misu će predvoditi 

fra Petar Grubišić, župnika u Bl. Alojzija Stepinca Kučinići, Ogulin 2. 

GLAS KONCILA: "Poznato je da je sadašnja Vlada počivala na sporazumu 

Domoljubne koalicije i Mosta nezavisnih zastupnika, dakle nije to bila klasična koalicija, te je 

Vlada na baš takvom, krhkom temelju imala šansu ako bi političari iskreno slijedili logiku 

zdravoga razuma, težili reformama i stvarnom pokušaju omogućavanja svekolikoga boljitka u 

Hrvatskoj... Najjača stranka umjesto da je strpljivo dogovarala i usuglašavala rješenja s 

partnerima, i umjesto da je gradila okvir i stvarala politički prostor za nositelje izvršne vlasti koji 

su pretežno ipak bili pravi ljudi na pravim položajima, neprestano je manipulirajući medijima i 

javnošću vršila pritisak na partnere, stvarala uznemirenost i sijala nesigurnost među članove 

Vlade... Jesu li to događanje prepoznali članovi te najjače političke stranke ili su po dobroj staroj 

maniri bivše partije bili sretni što im je stranka ponovno na vlasti i što su smatrali da je dovoljno 

da budu na liniji »vođe«, ostat će vjerojatno neodgovoreno pitanje, ali i gorak okus njihova 

zakazivanja i neodgovornosti. Isto tako, vjerojatno će ostati neodgovorena i pitanja, prvo: zašto 

članstvo te stranke nije htjelo, moglo ili smjelo iznjedriti predvodnike stvarno čiste prošlosti? i 

drugo još teže i dalekosežnije: je li gotovo nedemokratski izabrano vodstvo stranke zapravo imalo 

zadaću štetiti Hrvatskoj? Činjenica je da je Hrvatskoj učinjena golema šteta. 

Izdavač: pop Antun Luketić - Župni ured Oštarije;  e-mail:www.zupa-ostarije.com 

 

Oprošteni su joj grijesi mnogi jer ljubljaše mnogo. 
 

Čitanje svetog Evanđelja po Luki: U ono vrijeme: Neki 

farizej pozva Isusa da bi blagovao s njime. On uđe u kuću 

farizejevu i priđe stolu. Kad eto neke žene koja bijaše grešnica u 

gradu. Dozna da je Isus za stolom u farizejevoj kući pa ponese 

alabastrenu posudicu pomasti i stade odostrag kod njegovih 

nogu. Sva zaplakana poče mu suzama kvasiti noge: kosom ih 

glave svoje otirala, cjelivala i mazala pomašću.  

Kad to vidje farizej koji ga pozva, pomisli: »Kad bi ovaj 

bio prorok, znao bi tko i kakva je to žena koja ga se dotiče: da je 

grešnica.« A Isus, da mu odgovori, reče: »Šimune, imam ti nešto 

reći.« A on će: »Učitelju, reci!« A on: »Neki vjerovnik imao dva 

dužnika. Jedan mu dugovaše pet stotina denara, drugi pedeset. Budući da nisu imali 

odakle vratiti, otpusti obojici. Koji će ga dakle od njih više ljubiti?« Šimun odgovori: 

»Predmnijevam, onaj kojemu je više otpustio.« Reče mu Isus: »Pravo si prosudio.« I 

okrenut ženi reče Šimunu: »Vidiš li ovu ženu? Uđoh ti u kuću, nisi mi vodom noge 

polio, a ona mi suzama noge oblila i kosom ih svojom otrla. Poljupca mi nisi dao, a ona, 

otkako uđe, ne presta mi noge cjelivati. Uljem mi glave nisi pomazao, a ona mi pomašću 

noge pomaza. Stoga, kažem ti, oprošteni su joj grijesi mnogi jer ljubljaše mnogo. Komu 

se malo oprašta, malo ljubi.« A ženi reče: »Oprošteni su ti grijesi.« Sustolnici počeli 

nato među sobom govoriti: »Tko je ovaj da i grijehe oprašta?« A on reče ženi: »Vjera 

te tvoja spasila! Idi u miru!« Riječ Gospodnja. (Lk 7, 36 – 8, 3) 
 

Idi u miru!  
 

Scenu koju evanđelist Luka ocrtava u evanđelju kratko a ipak na živ i zoran 

način, drukčije vidi domaćin farizej, a drukčije gost Isus. Domaćin vidi kako 

bludnica poznata u gradu, drsko ulazi u njegovu kuću i stade odostrag kod Isusovih 

nogu. Sva zaplakana poče suzama kvasiti noge farizejeva gosta: kosom ih glave 

svoje otirala, cjelivala i mazala pomašću. Isus vidi isti događaj drukčije. On vidi, 

kako jedna žena u nevolji svoga zloupotrijebljenog života, po onome što je čula o 

Isusu, vidi šansu, izići iz slijepe ulice nje same i od drugih koji preziru njezinu 

egzistenciju. Isus vidi, kako jedan čovjek plače nad sobom i ujedno traži blizinu, da 

bude čist. On sebe ne vidi da je uznemiren, nego počašćen i ljubljen. Farizej je 

uznemiren, Isus je dirnut. Ako bi se žena približila farizeju, on bi nju poplašio 

jasnim pokretom ruku. Isus dopušta da žena obavi službu ljubavi kod njegovih nogu. 

Pobožnog domaćina još je više šokiralo Isusovo držanje. Zašto on dopušta da ga se 

dotakne? Zašto ženu ne pošalje van? Pa, zar on ne zna da ona provodi skandalozan 

život? Isus iznenađuje njega jednom pripoviješću koja jasno daje do znanja da je 

njegov gost prozreo njegove kritičke misli: dvojica dužnika, obojici je otpušten dug, 
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Ponedjeljak, 13. lipnja 

Sv. Ante 

18.30 + Ivan Prebeg Možar; Anton Žlimen; Tonček Kuterovac; 

Anton i Katica Mihaljević; Marija i Mijat Franjković; Stjepan 

Vučelić; časna sestra Eugenija; Anton Franjković. 

Utorak, 13. lipnja 18.30 + Zlatko Belančić 

Srijeda, 15. lipnja 

Sv. Vid 

18.30  Na čast Sv. Josipu; Po nakani za zdravlje duha, duše i 

tijela Ante Piplice; +Ivanka i Ivica Piplica; Marija Gračanin(8. dan) 

Četvrt., 16. lipnja 18.30  Po nakani za obitelj Ramljak 

Petak, 17. lipnja 18.30  + Mandica Knežević; Ivan i Marija Sudarić. 
 

Subota, 

18. lipnja 

18.30  SVETIŠTE: + Mihovil Božičević; Stjepan Badanjak; 

           Katica, Marica i Josip Franjković; Božica Palijan. 

20.00  VOJNOVAC:  Bdijenje uoči proslave Sv. Ante  
 

19. lipnja - 12. NKG 

DAN  

GOSPODNJI 

10   SVETIŠTE:  Misa za narod 

       Krštenje: Ivan Stoisavljević (sin Zorana i Senke) 

12   VOJNOVAC:  Proslava Sv. Ante Padov.: + ob. Barukčić; 

        ob. Pavlić Franjičevi i ob. Rendulić; Josip i ob. Turkalj; 

       Po nakani za ob. Jele Stipić; Za zdravlje Dragana Pranjića. 

http://www.zupa-ostarije.com/
mailto:pop.ante@gmail.com


jednom veći, drugom manji. Tko je zahvalniji? Tada Isus upozorava domaćina na 

njegove pogreške: ti si me doduše pozvao, ali nisi bio osobito srdačan. Ova žena mi 

je pokazala svoju burnu, ali poštenu ljubav. Zar to Šimune ne vidiš? Ti si doduše 

pobožan, ali je tvoje srce škrto i usko. Ona je mnogo griješila, ali je i ljubila. Ona je 

tražila ljubav i darovala. Njezino srce moglo je dospjeti na krivi put, ali je bilo 

široko i otvoreno.  "Stoga, kažem ti, oprošteni su joj grijesi mnogi jer ljubljaše 

mnogo." Uistinu senzacionalna poruka. Jedna žestoka, silna korektura mnogih naših 

predodžbi. "Komu se malo oprašta, malo ljubi." Pristaje li ovdje Isus uz nesređen i 

grešan život? Sigurno ne. Ali to otkriva samodopadljivost "dobrih", njihovu tvrdoću 

srca, njihov sud nad drugima: Gledajte tu grešnicu! Pokazuju s prstom! U srcu gaje 

prezir protiv "grešnika"!  To Isus pokazuje kao zločestije. Znači li to: tko puno 

griješi, bolji je nego onaj tko griješi malo? Sigurno ne! Obrnuto je to: ta je žena 

osjetila da joj Isus oprašta. Ona zna da nije osuđena. Jer je ona susrela njegovu 

ljubav, mogla se pokajati i izmijeniti sav svoj život. Ona je konačno našla ljubav, 

koju je tražila na mnogim stranputicama. Fra Jozo Župić 
 

Krizma u Župi Oštarije (pozdravni govori) 
 

Poštovani oče Biskupe! 

Pripala mi je čast pozdraviti Vas u ime 21 krizmanice i 14 

krizmanika te Vam zahvaliti što ste danas,  na Mladu nedjelju, 12. 

lipnja pohodili naše Svetište Gospe od Čudesa u Oštarija. Naše 

mjesto i čitava naša Gospićko-senjska biskupija pod zaštitom je 

naše Gospe od Čudesa. Radujemo se što ćete nam danas udijeliti 

sakrament Sv. Potvrde za kojeg smo se dugo pripremali. Dočekali 

smo trenutak kada ćemo primiti pečat dara Duha Svetoga, 

trenutak kada ćemo sami potvrditi ono što su za nas potvrdili roditelji i kumovi  na 

krštenju. Ovdje danas stojimo pred Vama oče Biskupe, svećenikom (svećenicima), 

roditeljima i kumovima te pred svima obećajemo kako ćemo nastaviti slijediti Krista 

i svjedočiti vjeru tražeću u svojim životima putove Duha Svetoga. Želimo nastaviti 

rasti u vjeri i ljubavi Isusa Krista, jedinog spasitelja i otkupitelja svijeta. 

Dragim roditeljima, želimo zahvaliti na svemu, ponajprije na darovanom 

životu i odgoju sve ovo vrijeme prateći nas od krštenja pa sve do danas i ubuduće. 

Našim kumovima, koji su  pristali danas stati uz nas i svjedočiti zajedno s 

nama vjeru u Isusa Krista, želimo također izraziti zahvalu. 

Poštovanom popu Anti i vjeroučiteljima hvala što su nas pripremali za ovaj 

veliki trenutak te kroz kateheze i vjeronauk poučavali u vjeri svjedočeći svojim 

riječima i djelima te pomažući nam u duhovnom odgoju. 

Poštovani oče Biskupe, želim spomenuti kako je desetak nas krizmanika s 

radošću sudjelovalo u srijedu, 25. svibnja Vašem biskupskom ređenju u našoj 

gospićkoj Katedrali. Molili smo za Vas. Molite i Vi, poštovani oče Biskupe za nas i 

naše obitelji, neka nas prati Kristov Branitelj - Duh Sveti i pokazuje prave putove u 

životu. Hvala Vam poštovani oče Biskupe na predivnoj spoznaji - Bog sam dostaje! 

Doris Božičević, krizmanica 8. razreda 

"Gospodin je Duh, a gdje je Duh Gospodnji, 

ondje je sloboda." (2 Kor 3,17) 
 

Poštovani oče biskupe Zdenko, 

lijepo je vidjeti Vas među nama! 
U ime roditelja i kumova krizmanika te naše Župe Oštarije, pripala mi je 

osobita čast obratiti Vam se s nekoliko riječi. Zahvaljujemo Vam što ste danas 

svojim dolaskom i dijeljenjem sakramenta potvrde opečatili i u vjeri učvrstili ovih 

35 mladih ljudi. Mi smo ih dobili kao dar od Boga, a oni su danas po Vama primili 

pečat dara Duha Svetoga što ih čini zrelim kršćanima i još više osnažuje našu župnu 

zajednicu i našu mjesnu crkvu pod zaštitnom Gospe od Čudesa. Od danas su oni, i 

službeno, sposobni pokazati i braniti svoja vjerska uvjerenja.  Radost i uzbuđenost 

nas roditelja je očita. Sada im predstoji priprava za slijedeće sakramente. Stoga dragi 

krizmanici, u ime svih nazočnih roditelja molim vas ne zaboravite da ovo slavlje nije 

kraj putovanja u vjeri, odnosno svršetak i rastanak od župne zajednice, tj. Crkve. 

Ovaj sakrament krizme nosi u sebi poziv da nastavite svoju vjeru produbljivati, 

otkrivati njene širine i rasti u milosti koju vam Bog nudi.  

Zahvaljujemo našem župniku popu Anti i vjeroučiteljima 

na višegodišnjem trudu kako bi ove mlade ljude pripravili za 

krizmu i vjerujemo u daljnju obostranu suradnju. 

I na kraju, dragi oče Biskupe, blagoslovljeno Vam bilo 

gdje god bili. Pozdravite sve s kojima budete o nama pričali. A 

mi ćemo, do Vašeg drugog dolaska, živjeti i moliti marljivo i 

dostojanstveno. Neka Vas dobri Bog prati svojim blagoslovom po zagovoru Gospe 

od Čudesa. Molimo Vaš blagoslov.             Dubravka Božičević, majka krizmanica 
 

Krizmanici župe Oštarije 2016. 
1. Sandra Bokulić 

2. Doris Božičević 

3. Iris Božičević 

4. Lovro Božičević 

5. Mateo Capan 

6. Nikola Capan 

7. Dino Cazin 

8. Samanta Cazin 

9. Dino Franjković 

10. Nives Gračanin 

11. Edi Graovac 

12. Anamarija Grdić 

13. David Kefelja 

14. Dominik Kefelja 

15. Nikolina Kostelić 

16. Ivana Krikšić 

17. Luka Krznarić 

18. Josip Lešić 

19. Alen Mance 

20. Lana Mihaljević 

21. Sanja Mihaljević 

22. Viktoria Mihaljević 

23. Iva Paola Mioljević 
24. Sebastijan Neralić 

25. Martina Ožanić 

26. Marija Paušić 

27. Ema Plivelić 

28. Andreja Puškarić 

29. Gabriela Stojak 

30. Lucija Tunjić 

31. Ana Udorović 

32. Sanja Udorović 

33. Luka Žilić 

34. Petra Žilić 

35. Ivor Žlimen 

 

Postoji sedam darova Duha Svetoga 
(mudrost, razum, savjet, jakost, znanje, pobožnost, strah Božji), 

koji rađaju dvanaest plodova Duha Svetoga (ljubav, radost, mir, strpljivost, 

velikodušnost, uslužnost, dobrota, krotkost, vjernost, blagost, suzdržljivost i čistoća). 
 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Sedam_darova_Duha_Svetoga
https://hr.wikipedia.org/wiki/Mudrost
https://hr.wikipedia.org/wiki/Razum
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Savjet&action=edit&redlink=1
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Jakost&action=edit&redlink=1
https://hr.wikipedia.org/wiki/Znanje
https://hr.wikipedia.org/wiki/Pobo%C5%BEnost
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Strah_Bo%C5%BEji&action=edit&redlink=1
https://hr.wikipedia.org/wiki/Dvanaest_plodova_Duha_Svetoga
https://hr.wikipedia.org/wiki/Ljubav
https://hr.wikipedia.org/wiki/Radost
https://hr.wikipedia.org/wiki/Mir
https://hr.wikipedia.org/wiki/Dobrota
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Vjernost&action=edit&redlink=1
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